On September 15, 2005, Dr. Robinson requested the following information regarding agenda item AC 8  -Approval of Standard Agreement for Supplemental Education Services
Question:  WHO is eligible? Is it students at these schools that are on free or reduced lunch OR FCAT level 1 or 2 last year? 
Response:  The Department of Supplemental Educational Services (SES) coordinates the SES providers.  SES is provided to any student in the 47 eligible schools who is on free or reduced priced meals AND scored level 1 or 2 on the FY05 FCAT.  This is for students in kindergarten thru grade 12. For students in K-3 who have no FCAT score, the K-3 assessment is used if it indicates the student is below grade level.  
Ouestion:    How many students are eligible? 

Response:  There are 11,032 students eligible for services.             
Question:    Where are the services provided? 

Response:  Services are provided in many locations:  some providers lease school classrooms, some have a storefront facility, there are several who do tutoring through the web - computer, one goes to the student's home and some plan to lease space at local community centers.
Question:  WHO is responsible for monitoring whether the provider performs and who is responsible to assure student attendance?

Response:  The Department of Supplemental Educational Services and the NCLB/Federal Grants Department monitor the providers.  Attendance is monitored by SES prior to any provider getting paid for services.  We also will follow up if a student stops coming or is absent frequently.
Question:  What criteria did the state use to select/approve providers? 

Response:  The state has an application that asks for a narrative describing their program and assurances that the program is aligned to Sunshine State Standards.  The provider must describe the specific strategies they will use and indicate how they will evaluate the effectiveness of their program.  They must elaborate on the instructional materials they use.  If their program has been in existence, they need to provide evidence that it has raised student achievement.  Each program proposal is rated by at least two reviewers.  Each section is given a weight and then at the end of the proposal, the reviewer indicates how many points were given for each section. 
Question:   Each parent can select from any of the providers? 

Response:  Each parent chooses a provider from the approved list.  We have a directory with detailed information about each provider that is sent to the parent (and hand delivered in the student's backpack) and hold Provider Fairs where parents can meet the providers.  All information is translated into Spanish, Creole and Portuguese.
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